PAGE

7

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

12.04.2013

№ 526
	О внесении изменений                     в административный регламент предоставления управлением           имущественных и земельных             отношений администрации города              муниципальной услуги                     «Предоставление в собственность бесплатно земельных участков                   для индивидуального                  жилищного строительства                многодетным семьям»,                          утвержденный постановлением      администрации города                          от 06.09.2012 № 1337

В соответствии с Законом Пермского края от 01.12.2011                     № 781-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае», в целях упорядочения ведения учета многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, расположенных на территории города Березники, государственная собственность              на которые не разграничена, или земельных участков, находящихся             в собственности муниципального образования «Город Березники»,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства многодетным семьям», утвержденный постановлением администрации города от 06.09.2012 № 1337, (далее - Административный регламент) следующие изменения:

1.1.второй абзац подраздела 2.1 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:

«При предоставлении муниципальной услуги специалисты Управления взаимодействуют с органами по государственному кадастровому учету объектов недвижимости, Управлением Росреестра по Пермскому краю, органами опеки и попечительства»;
1.2.второй абзац пункта 2.6.1 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:

«С 01 июля 2012 г. документы, указанные в пунктах 10, 11 приложения 2 к настоящему Административному регламенту, не могут быть затребованы у заявителя, при этом заявитель вправе их представить вместе с заявлением.»;
1.3.в подразделе 2.10 раздела II Административного регламента слова «сорока пяти минут» заменить словами «пятнадцати минут»;
1.4.приложение 1 к Административному регламенту изложить           в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.5.приложение 2 к Административному регламенту изложить            в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление, приложения 1, 2, указанные в подпунктах 1.4, 1.5 настоящего постановления,                   на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города                                                                        С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению
администрации города
от 12.04.2013 № 526
Приложение 1

к административному регламенту

предоставления управлением

имущественных и земельных отношений

администрации города муниципальной

услуги «Предоставление в собственность

бесплатно земельных участков

для индивидуального жилищного

строительства многодетным семьям»

 Главе города Березники

                                   от _____________________________________

                                                     (фамилия, имя, отчество гражданина)

                                   паспортные данные:

                                                     (указываются данные заявителя)

                                   серия __________ № ____________________,

                                   выдан «___» _________________ _______ г.

                                   кем ___________________________________.

                                   Действующего по доверенности от:

                                   _______________________________________
                                            (указывается лицо, в интересах которого

                                                                 действует заявитель)

                                   «___» _______________ ____ г., № ______.

                                               (дата выдачи и реестровый номер

                                                                      доверенности)

                                  Почтовый адрес заявителя:

                                     (для направления уведомления и конечного

                                          результата о принятии на учет многодетной семьи)

                                   6184______, Пермский край, г. Березники,

                                   улица _________________________________,

                                   дом ________, квартира (офис) _________.

                                   Контактные телефоны заявителя:

                                   ________________________________________

Заявление

многодетной семьи о предоставлении

земельного участка в собственность

    В соответствии с Порядком ведения учета многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, расположенных на территории города Березники, государственная собственность на которые не  разграничена, или земельных участков, находящихся в собственности  муниципального образования «Город Березники», прошу принять на  учет мою семью в количестве: взрослых членов семьи - ________ чел., детей - __________ чел., и предоставить в собственность бесплатно земельный участок для:

____________________________________________________________
        (указать вид разрешенного использования земельного участка)

____________________________________________________________
____________________________________________________________.

Право на приобретение земельного участка в общую долевую собственность бесплатно имеют следующие члены моей многодетной семьи:

	Ф.И.О.
	Степень
родства
	Дата
рождения
	Реквизиты документа,
удостоверяющего личность
граждан

Настоящим подтверждаю достоверность указанных                                 в заявлении сведений, прилагаемых к нему документов, а также то, что до момента обращения за принятием на учет моей многодетной  семьи в качестве имеющей право на получение земельного участка           в собственность бесплатно для целей, указанных выше, семья                      не реализовала свое право на бесплатное приобретение земельного участка в соответствии с Законом Пермского края от 01.12.2011               № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку  предоставленных персональных данных.

К заявлению прилагаются копии документов, подтверждающих  право многодетной семьи на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, согласно полученной мной расписки.

                         ___________________ __________________________
                           (подпись заявителя)         (фамилия и инициалы заявителя)

Дата, время принятия заявления:
_______ ч. ________ мин., «___» _____________ _____ г., порядковый № ______ в  журнале  регистрации  заявлений  о  принятии на учет многодетной семьи в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность

____________________________________________________________
               (должность специалиста, принявшего заявление)

_______________________________ _____________________

(фамилия, инициалы специалиста)                 (подпись специалиста)

Приложение 2

к постановлению
администрации города
от 12.04.2013 № 526
Приложение 2

к административному регламенту

предоставления управлением

имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление в собственность

бесплатно земельных участков

для индивидуального жилищного

строительства многодетным семьям»

       Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги Управлением
1.Заявление.

2.Документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом.

3.Для лиц, имеющих право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их Заявителями полномочиями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, выступать от их имени при предоставлении муниципальной услуги:

документ, удостоверяющий личность;

нотариально оформленную доверенность, если заявитель -  физическое лицо;

свидетельство о рождении несовершеннолетнего в случае представления интересов несовершеннолетнего;

документ, подтверждающий статус опекуна, в случае представления интересов подопечного лица.

4.Копии свидетельств о рождении всех несовершеннолетних членов многодетной семьи.

5.Копии документов, подтверждающих усыновление (удочерение) всех несовершеннолетних членов многодетной семьи (при наличии усыновленных (удочеренных) детей).

6.Копия свидетельства о браке - для супругов (не распространяется на одинокую мать (одинокого отца).
7.Справка, подтверждающая факт обучения в образовательном учреждении на очной форме обучения, для детей в возрасте до 23-х лет, обучающихся в образовательных учреждениях по очной форме обучения.

8.Выписка из домовой или похозяйственной книги или справка     о регистрации членов многодетной семьи по месту жительства, или решение суда об установлении факта проживания в Пермском крае.

9.Справка из органов опеки и попечительства, подтверждающая, что родители не лишены родительских прав.

10.Справка из органов опеки и попечительства, подтверждающая, что в отношении усыновленных (удочеренных) детей не отменено усыновление (удочерение).

11.Копии правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок               с ним.

_1183356867.doc
[image: image1.png]